
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

U s n e s e n í 
 

 

z 5. jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO, 

konaného dne 20. května 2021 od 15:00 hod. 

videokonference / on-line 

 

Přítomni: Ing. M. Poledníček, Š. Javůrek, M. Hloušek, L. Trčková, Ing. J. Richter, Ing. M. 

Sinkulová Moravcová, R. Chlad (příchod 15:33), Bc. J. Pavlovic (příchod 15:08), R. Vyleta, 

Ing. A. Pfeffer Ferklová, MBA 

Nepřítomni: JUDr. M. Chadim, M. Pospíšil, K. Maříková, Ing. arch. V. Franta  

Hosté: Mgr. V. Vodičková, Ing. P. Židlický, Ing. J. Ciglanský, M. Monsportová, RNDr. M. 

Urban, CSc., Ing. B. Grulich 

Zapisovatelka: Mgr. M. Slipková 

 

Program jednání: 
1. Zahájení                   Ing. M. Poledníček 

2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení programu jednání a hostů          

                                                                                                                     Ing. M. Poledníček  
3. Kontrola usnesení                                                                                      Ing. M. Poledníček   

4. Aktuální situace v lázeňství                  Ing. J. Ciglanský 

5. Informace o činnosti OKPPLaCR                Ing. arch. V. Franta 

                     Mgr. V. Vodičková 

6. UNESCO                               RNDr. M. Urban, CSc. 

7. Informace o aktivitách Živého kraje                Ing. P. Židlický 

8. Různé     

9. Závěr                                                                                                          Ing. M. Poledníček 

 

Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu  

a UNESCO – Ing. M. Poledníček v 15:02 hod.   

Přivítal přítomné členy komise i hosty. V době zahájení jednání bylo přítomných 8 z 13 členů 

a Ing. M. Poledníček konstatoval, že členové komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

jsou na 5. jednání komise usnášeníschopní.  

 

Členové Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schválili 

výše uvedený program jednání a přítomnost hostů. 

 

Usnesení č. 18/05/21: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schvaluje program 

jednání a účast všech přítomných hostů na jednání komise v souladu s čl. III., odst. 3 

Jednacího řádu komisí Rady kraje.  

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Hlasování Pro     8 Proti         0  Zdržel se hlasování        0   

Usnesení nemá návaznost na jednání RKK. 

 

 

3. Kontrola usnesení 

 

Usnesení č. 12/04/21 – jednání mezi zástupci Karlovarského kraje a zástupci Magistrátu města 

Karlovy Vary probíhají 

 

Usnesení č. 13/04/21 – problematika CHKO Krušné hory spadá pod odbor životního prostředí. 

Ing. B. Grulich informoval o tom, že město Jáchymov souhlasí se vstupem do CHKO Krušné 

hory. 

 

Usnesení č. 17/05/21 - projednáno v RKK, usnesení č. RK 537/05/21 dne 10. 5. 2021, v ZKK 

bude projednáváno 24. 5. 2021 

 

 

4. Aktuální situace v lázeňství 

 

Ing. J. Ciglanský sdělil, že situace v lázeňství byla přes zimní období složitá. Lázeňská zařízení 

přežívala díky vládnímu programu Antivirus, který by měl být ukončen na konci května 2021. 

Informoval, že v současné době lze přijímat k pobytům rovněž samoplátce a od 24. 5. 2021 již 

budou povoleny také pobyty hotelového typu. Dále zmínil problematiku kolem voucherů pro 

zdravotníky a uvedl svůj odhad na průběh situace s obsazeností v jednotlivých lázeňských 

městech. 

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

 5. Informace o aktivitách Živého kraje 

 

Ing. P. Židlický informoval o plánovaných aktivitách destinační agentury. Zmínil outdoorovou 

kampaň, přes 400 reklamních ploch v Praze, Plzni, Brně, Ostravě, Ústí nad Labem a dalších 

městech, vkládanou přílohu „Dovolená v Karlovarském kraji“, která vyjde v červnu v mediích 

Deník, Žena a život, Respekt, Reflex, Hospodářské noviny a další, web cestazapivem.cz, 

spolupráci s CzechTourism, filmovací aktivity. Dále uvedl, že destinační agentura udržuje 

kontakt jak s Ruskou federací, tak Spolkovou republikou Německo a v září plánuje uspořádat 

konferenci All about Health. 

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

 

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

6. Informace o činnosti OKPPLaCR 

 

M. Monsportová informovala o jmenování nového ředitele Institutu lázeňství a balneologie, 

v.v.i., kterým se stal Ing. Jan Ludvík, MBA, který je současně ředitelem Léčebných lázní Lázně 

Kynžvart, dále o plánovaném vyhlášení Výzvy na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních 

na území Karlovarského kraje, o schvalovacím procesu dotací v rámci programu na podporu 

aktivit v cestovním ruchu v Karlovarském kraji a o pracovní pozici na oddělení cestovního 

ruchu. 

Mgr. V. Vodičková doplnila, že Výzva na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na 

území Karlovarského kraje bude mít stejné nastavení jako v roce 2020. Podpořit by se měly 

pobyty do letních prázdnin a poté pobyty od září.  

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

7. UNESCO 

 

RNDr. M. Urban, CSc. seznámil přítomné s projektem „Zdař bůh, světové dědictví“, k jehož 

finalizaci přispěje bezúročná návratná finanční výpomoc, kterou poskytl Karlovarský kraj 

obecně prospěšné společnosti Montanregion Krušné hory – Erzgebirge. Dále informoval o 

plánovaném osazení informačních tabulí k jednotlivým místům UNESCO a také o jednání o 

zahrnutí Rudé věži smrti v Ostrově do centrální aplikace rezervačního systému na 

montanregion.cz. 

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

8. Různé 

 

Ing. J. Richter vyslovil v souvislosti se situací v hotelnictví své obavy, vzhledem k tomu, že 

všechny podpůrné vládní programy koncem měsíce května končí. Apeloval na snahu o uspíšení 

schválení zákona o Kurzarbeitu a vznesl návrh na zařazení lázeňských domů pod Ministerstvo 

zdravotnictví.  

R. Chlad souhlasil s tím, aby lázeňské domy přešly pod správu Ministerstva zdravotnictví. 

 

 

Usnesení č. 19/05/21: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 

Karlovarského kraje apelovat na premiéra a Vládu České republiky, aby dokončili zákon 

o kurzarbeitu jako nezbytného nástroje pro udržení zaměstnanosti v oblasti cestovního 

ruchu.  

 

Hlasování Pro     10   Proti         0  Zdržel se hlasování        0   

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Pozn.  

 

Po jednání komise Ing. J. Richter zaslal informaci, doplňující předchozí usnesení. Text 

konzultoval s J. Kronikou.   

 

KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE LÁZEŇSTVÍ, CESTOVNÍHO RUCHU 

A UNESCO po jednání dne 20.5.2021 se obrací na RADU KARLOVARSKÉHO KRAJE 

se žádostí o vyvolání jednání s premiérem a Vládou České republiky k nutnosti prodloužení 

podpory cestovního ruchu a lázeňství. Formou prodloužení podpůrného programu 

ANTIVIRUS do doby uvedení programu KURZARBEIT do praxe. Tato pomoc zajistí 

zachování zaměstnanosti v celém spektru našeho oboru. 

 

Ing. M. Poledníček informoval o tématech na příští jednání komise.  

Š. Javůrek navrhl k bodu týkající se vybudování Skywalk pozvat na jednání komise příslušnou 

osobu, která projekt upřesní. 

Ing. B. Grulich nabídl zajistit účast jednoho z investorů projektu. 

Bc. J. Pavlovic požádal o včasné zaslání podkladů k projektu. 

 

 

9. Závěr    

                                                               

Jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO bylo  

Ing. Markem Poledníčkem ukončeno v 16:30 hod.  

 

 

 

  Ing. Marek Poledníček v. r.  

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

   lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

 

 

Karlovy Vary dne 20. 05. 2021 

Zapisovatelka: Mgr. Monika Slipková 


